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Vážení spoluobčané,

       velice rychle uběhly první tři měsíce 
roku 2014 a mohu se pokusit uplynulé 
období zhodnotit. Z pohledu náročnosti 
na úklid sněhu a posyp chodníků byla 
letošní zima velice příznivá. Zásoby po-
sypové soli zůstaly skoro nedotčené a 
budou k dispozici na příští zimní období. 
Z hlediska finančního mohu ukázat vývoj 
pouze za měsíc leden a únor. V obou mě-
sících hospodařilo město s malým přebyt-
kem. Srovnání s minulým rokem není 
možné, protože letošní rok je svým způ-
sobem výjimečný. Tato výjimečnost je 
způsobena tím, že jsme zatím nedostali 
proplacenou dotaci na zateplení budovy 
ZŠ od SFŽP a vzhledem ke splatnosti 
faktur jsme požadovanou částku uhradili 
z úvěru u České spořitelny. Věřím, že 
během měsíce by se situace měla vyřešit 
a budeme moci dlužnou částku  splatit.  
Jak bude vypadat přesná finanční situace 
města po první čtvrtině roku, budeme 
vědět až v měsíci květnu, kdy budou zú-
čtována daňová přiznání  fyzických a 
právnických osob a finanční úřad  prove-
de konečné přerozdělení těchto daní.
      V měsíci březnu  provedl  Krajský 
úřad JčK  přezkum hospodaření  města za 
rok 2013 a při této kontrole nebyly zjiště-
ny chyby a nedostatky v hospodaření 
s majetkem města a vedení účetnictví.                                                  
      Dne 19. března se uskutečnilo 26. 
zasedání zastupitelstva města. Jedním 
z důvodů, proč se zasedání ZM  konalo 
před plánovaným termínem, bylo schvá-
lení „Plánu financování obnovy vodovo-

du a kanalizací na roky 2014 – 2023“ a s 
tím související ceny vodného a stočného. 
Plán dle nařízení zákona schvalují obce a 
musí vytvářet v rozpočtu finanční rezervu 
na obnovu těchto zařízení.
      Dalším důležitým bodem bylo schvá-
lení podání žádosti o dotaci na opravu 
komunikací Radobytce – Obora a Lučko-
vice – Komárov. O tuto dotaci budeme 
žádat z Regionálního operačního progra-
mu EU a budeme doufat, že  konečně 
využijeme  evropské dotace.
      Co se týká  krajských dotací, tak mů-
žeme být zatím spokojeni. Na propagaci 
Památníku M. Alše jsme obdrželi dotaci 
ve výši 15 tis. Kč, na Alšovy dny 20 tis. 
Kč a z Programu obnovy venkova máme 
obdržet 170 tis. Kč na opravu domu čp. 
68. Dále jsme obdrželi dotaci na projekto-
vou dokumentaci na odbahnění rybníku 
„Lahotka“ ve výši 100 tis. Kč
     Co nás čeká v následující době ? Za-
čátkem dubna bude dokončena vodovod-
ní přípojka  Mirotice – Sedlice, čímž by 
měla být pro Mirotice definitivně vyřeše-
na situace s pitnou vodou. Všem nám je 
znám problém zatopených městských 
studní u Lučkovic a následné čerpání 
pitné vody z cisteren. Tak toto by mělo 
nyní skončit a kvalita vody by měla být o 
poznání lepší. Je pravdou, že cena vodné-
ho stoupne na 47 Kč za m3 (tj. cca o 3 Kč 
více než v roce 2013 za „mirotickou“ 
vodu), ale občané mohou ušetřit za nákup 
balené vody, která je mnohdy také po-
chybné kvality. Během výstavby přípojky 
projevila řada občanů zájem o připojení 
místních částí (především z Jarotic, Bořic 

a Strážovic) na tento vodovod. Zatím 
musíme tyto zájemce zklamat, protože při  
stavbě s připojením částí nebylo počítáno 
a náklady stavby plně hradil Jihočeský 
vodárenský svaz ze svých a dotačních 
prostředků. Zhotovení přípojek do míst-
ních částí by muselo hradit město a jejich 
realizace by byla velice nákladná, což by 
bez dotačního příspěvku nebylo možné. 
       Jak jsem se zmiňoval v minulém 
čísle Zpravodaje hodlá Česká spořitelna 
uzavřít pobočku v Miroticích. Klienti 
dostali výzvu o převedení svých účtů do 
jiných poboček. Jednal jsem s regionální 
ředitelkou ČS v Plzni i hejtmanem  p. 
Zimolou, ale bylo mi sdělenou, že spoři-
telna je soukromý podnik, který vlastní 
ERSTE  BANK z Rakouska, a o zrušení 
pobočky rozhodla správní rada. Požádal 
jsem tedy o schůzku generálního  řed. ČS 
pro Českou republiku Ing. Kysilku, ale 
jednání zatím neproběhlo.  
       V druhém případě - ohledně uzavření 
pošty v sobotu, mám příznivější zprávy. 
Požádal jsem o setkání ředitele pošt pro 
JčK Ing. Hovorku  a jednal s ním o tomto 
problému. Úpravy provozní doby se ne-
bránil, pouze oznámil, že z finančních 
důvodů se tyto úpravy provádí celoploš-
ně. Pokud by se obnovil provoz v sobotu 
na dvě hodiny, muselo by dojít ke zkráce-
ní provozní doby v týdnu o  9,5 hodiny. 
Z tohoto důvodu zastupitelé budou zjišťo-
vat názory občanů, abychom mohli 
vznést konečný požadavek na provoz 
pošty.
                                         M.Brunclík
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71.  zasedání   RM  19. 2. 2014  

Rada schválila :
-instalaci kovové mříže u vchodu 
do nebytového prostoru v domě
čp. 68

-rozpočtové opatření č. 1 na rok 

2014,
-úpravu tarifů pracovníků  MěÚ,

projednala : 
-žádost  o finanční podporu  handi-
capované děti – RM nesouhlasí,

-nabídku na zhotovení odznaků
města – RM nesouhlasí,

-žádost občanů Obory o úpravu   vodote-
če na pozemku parc. č. 459/3 v k.ú. Ra-
dobytce – RM souhlasí,

                                                              Pokračování na str. 2



Most na Lučkovice

     V naší kronice je k tomuto dni uvede-
no. 
První německý voják projel Miroticemi 
na motocyklu jako pátrací spojka od Pís-
ku a opět se vrátil.  V Miroticích se obje-
vili  první němečtí vojáci ještě týž den ve 
čtvrtek 15. března, když kolem poledne 
na otevřených autech  v polní výzbroji 
pokryti vrstvami sněhu projížděli měs-
tem. Venku zuřila vánice, že nebylo 

takřka ani na krok vidět a chůze nebyla 
ani možná. Z rádia jsme se dověděli, že 
už 16. března přijel na pražský hrad sám 
Hitler.
Pak následuje všeobecná stať. 

K událostem v Miroticích se vrací kroni-
kář následně. 
S nechutí se v Miroticích četly  plakáty o 
zřízení  protektorátu a o zavedení jízdy 
vpravo, s úsměšky se hovořilo o jídle 

z jednoho hrnce, které se jako v jiných 
městech podávalo i v Miroticích  hned po 
příchodu Němců, kteří fotografovali těch 
několik neuvědomělých, kteří  se i 
v Miroticích našli a chodili si pro jídlo. 
Tolik v kronice  k 15.  březnu 1939.   

F. Hřebejk

15. březen 1939

Pokračování ze str. 1

-nabídky  firem  provádějící zpracování 
žádostí o dotace – bude požadováno 
upřesnění podmínek příp. spolupráce,

vzala na vědomí :
-oznámení Státního pozemkového úřadu 
o stanovení opatrovníka,

-oznámení o zahájení řízení o žádosti
snížení a zvýšení majetku provozované
ho firmou ČEVAK, a.s.,

-rozhodnutí Státního pozemkového úřadu
ve věci směny pozemků v k.ú.  Kožlí u
Myštic,

72. zasedání   RM  5. 3. 2014 

Rada schválila : 
-pronájem nebytového prostoru v domě 
čp. 68 p. Kašparovi do 31. 12. 2014,

-uzavření smlouvy o výpůjčce parc. 
č.1467/2 v k.ú. Lučkovice od pana Olž-
buta v rámci opravy komunikace na Ko-
márově,

projednala :
-žádost Jč centra pro zdrav. postižené 
seniory v Písku o finanční příspěvek –
pro nedostatek informací rozhodnutí od-
ložila,

-žádost pí Fialové o přijetí do prac. Pomě
ru (jmenovaná dosud pracovala v rámci 
VPP jako koordinátorka pracovníků a 
úkoly plnila dobře) – RM souhlasí s uza-

vřením prac. poměru do 30. 9. 2014,
-nabídky zpracovatelů žádosti o poskyt-
nutí dotace na rekonstrukci komunikací 
v Lučkovicích  na Komárov  a Radobyt-
ce – Obora a vybrala firmu G - PRO-
JECT, s.r.o. České Budějovice,

-návrh  Plánu financování obnovy vodo-
vodů a kanalizací na období 2014 – 2023 
a ceny vodného na rok 2014 – bude  
schvalovat  ZM,

-problematiku provozu kontejneru u mi-
rotického hřbitova -  rada schválila za-
střešení,

-otázku provozu dětského hřiště -  bude 
určen správce, bude vyvěšen řád  DH a 
hřiště bude zamykáno,

vzala na vědomí :
-dopis pí Vejskalové o stavu komunikace 
před jejím domem v Radobytcích,

-znění dopisu  náměstka Mze ČR o mož-
nosti získat dotaci na výstavbu čističky –
momentálně není vypsaný žádný dotační 
titul,

-informaci starosty , že město získalo 
dotaci na Alšův památník, Alšovy dny a 
na projektovou dokumentaci na odbahně-
ní rybníka „Lahotky“

73.  zasedání   RM  19. 3. 2014  

Rada schválila : 
-konání  jarního zájezdu na Šumavu a 
finanční příspěvek na tuto akci,

-záměr prodat pozemek č.p. 346 v k.ú. 
Mirotice vlastníkům domu čp. 261 a 262,

-„Kolektivní smlouvu“ na rok 2014,
-výrobu nových vrat u hasičské zbrojnice
ve dvoře radnice,

projednala : 
-žádost  p. Vokatého o poskytnutí parko-
vacího místa před domem čp. 73 – rada 
souhlasí,  (dodatečně bylo zjištěno, že
parkovací místo zde z nedostatku prosto-
ru nelze umístit a bude nutno změnit 
rozhodnutí RM)

-projednala  záměr zřízení  funkce správ-
ce dětského hřiště a výši odměny – do 
funkce byl schválen p. B. Vojkůvka,

-záležitost likvidace akumulačních kamen
odstraněných z budovy MŠ – zatím ne-
bylo určeno jakým způsobem se kamna 
budou likvidovat,

vzala na vědomí :
-informaci o přestavbě mostu na Lučkovi-
ce, která by se měla uskutečnit v roce  
2015, 

-žádost pí Zbořilové o byt,
-příkaz Specializovaného fin. úřadu 
v Českých Budějovicích, který 
v Miroticích provedl kontrolu hřbitov-
ních poplatků,

-zápis z výroční schůze nadačního fondu 
„Pohlazení ve stáří“ 

-informaci o možnosti dotace na pořízení
techniky na odstraňování prašnosti.
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     Většina občanů si  jistě všimla, že 
most přes Lomnici - zvaný Lučkovický-
je ověšen dopravními značkami, které 
signalizují stále se snižující jeho tonáž. 
Most je v havarijním stavu.  V případě, že 
by mu nebyla věnována náležitá pozor-
nost, mohl by být v krátké době zcela 
vyřazen z provozu. Tato skutečnost, jak 
se zdá nenastane. Dne 26. 2. 2014 se 
uskutečnilo jednání k akci označené 
„Most event. Č. 00422 – 1 Mirotice“.  Na 
tomto byly pro nás uvedeny pozitivní 
informace.  Most se bude opravovat a 
podle projektanta úplně změní svůj 
vzhled. Bude odstraněn nosný pilíř upro-
střed řeky a vybudována zcela nová nos-
ná konstrukce. Tím se zvýší průtočnost na 

úroveň stoleté vody, to je 174 m3. Nejen, 
že bude mostovka rozšířena  o cca 2m, 
ale bude na ní vybudován i chodník pro 
pěší. 
Investor  předpokládá, že s vlastní výstav-
bou se začne v roce 2015.  
Snad ještě trochu údajů k jeho historii. 

Tu začal psát pan  Jaroslav Vacek majitel 
Hořejšího mlýna.  
Ve druhé polovině ledna v roce 1938 
došlo při povodni k poškození lávky ve-
doucí k Hořejšímu mlýnu.  Ta byla jen 
provizorně opravena, protože byla připra-
vována regulace řeky v intravilánu města 
v jejíž rámci měl být postaven i most. 
V té době byl již ale zpracován projekt na 
vybudování mostu nového.  Zemský úřad 

tento neschválil s odkazem na připravo-
vanou regulaci řeky. Na základě této sku-
tečnosti podal pan J. Vacek spolu 
s dalšími zájemci žádost, že most postaví 
na své náklady.  Výstavbu provázely i 
určité finanční potíže, přesto byl most 
postaven. Vzhledem k tomu, že vznikl 
proti vůli zemského úřadu, začalo se mu 
říkat  „Vzdoromost“.  Následná doba 
ukázala, že nebýt iniciativy pana J. Vac-
ka, tak žádný most nestál, protože 
v důsledku nastalých událostí 
k plánované realizaci  Lomnice přes Mi-
rotice tehdy nedošlo. 
                                        F. Hřebejk



Dětský karnevalPamátník Mikoláše Alše 
a Matěje Kopeckého

Pošta a její další fungování

     Dne 21. 3. jsme si se zármutkem 
připomněli , že uplynulo 5 roků od do-
by, kdy nás navždy opustil pan vikář 
Jan Krejsa. Vzpomínáme na něho 
nejen jako na kněze, člověka, ale i jako 
mimořádného pečovatele o sakrální 
stavby. Na sobě měl častěji montérky, 
než oblek, který  příslušel jeho postave-
ní významného duchovního. Jeho ob-
raz se bude  z naší paměti postupně 
vytrácet, co však zůstane a bude připo-
mínat i dalším generacím, že mezi námi 
žil duchovní, který nejen, že pečoval o 
duše věřících, ale i o sakrální stavby. 

Až i ty ztratí svůj lesk, který jim dal, 
budou jej i nadále připomínat nejen 
jím vytvořené stavby, ale i do daleka 
znějící zvony. Jejich čistý tón, kterým  
svolávají, oznamují nebo doprovází 
občany na jejich  poslední cestě na mi-
rotický hřbitov, bude všem připomínat, 
že je nechal ulít pan vikář Jan Krejsa. 
Vložil do nich  mnohá přání, to největ-
ší, že již nikdy nebudou jejich těla pře-
tavena v nástroj ničení. Nejen nám, 
kteří jsme  pana vikáře znali, ale i na-
šim potomkům budou na věky  svým 
hlasem připomínat, že v Miroticích žila 

významná osobnost  pan vikář Jan 
Krejsa, který si zaslouží, aby se na ně-
ho nikdy nezapomnělo.
My všichni, kteří jsme měli tu čest jej 
osobně znát a s ním spolupracovat, 
jsme si na něho v den výročí jeho úmrtí 
vzpomněli a na jeho hrob položili, když 
již ne skutečnou kytičku, tak alespoň tu 
v podobě vzpomínek.

Čest jeho památce.
                             

František Hřebejk   
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Vzpomínka

Česká spořitelna
     Tato informace je určena hlavně pro  
ty občany, kteří nemají přístup na internet 
a pozastavují se nad tím, že město 
„dovolilo“ uzavření pobočky České spo-
řitelny v Miroticích.  Po přečtení níže 
uvedených informací to je zcela jasné. 
Tak tedy:
Dne 1. února 1992 změnila Česká spoři-
telna svou právní formu na akciovou spo-
lečnost s novým názvem – Česká spoři-

telna, a.s. Stát si však ponechal ve svém 
držení rozhodující 40% balík akcií. Dal-
ších 20% získaly bezúplatným převodem 
obce a města ČR a 3% tvořila rezerva pro 
případné restituce. 37% akcií pak bylo 
privatizováno v rámci 1. vlny privatizace.
V srpnu 2000 se rakouská Erste Bank 
stala nejprve 52% akcionářem České spo-
řitelny, postupně svůj podíl navýšila na 

98% (v roce 2002). Česká spořitelna se 
tak stala součástí Erste Bank Group.

Na otázku - jak výhodná to byla pro stát 
transakce,  si jistě odpoví každý sám. 

Za nespokojené klienty 

          F. Hřebejk

     Plně chápu určitou nervozitu mezi 
lidmi, která je vyvolána zrušením poboč-
ky České spořitelny bez ohledu na mínění 
občanů a nesouhlas  města. Petici proti 
zrušení podepsalo 561 občanů z toho 304 
z Mirotic. O tom, jaké má toto opatření 
na naše občany, hlavně ty starší dopad, se 
nemusím rozepisovat. 
V souvislosti  s uzavřením České spoři-
telny se začala šířit  fáma, že stejně do-
padne i pošta.  Z dosud uskutečněných 
jednání, jak s regionálními představiteli 
pošty, tak i poslancem PČR panem K. 

Pražákem zatím vyznívá, že pošta bude 
v Miroticích v každém případě zachová-
na.  V současné době se diskutuje o roz-
sahu jejích provozních hodin.  Protože se 
na zasedání zastupitelstva dne 19. 3.  ne-
podařilo na toto najít jednotný názor, bylo 
zastupitelům uloženo, aby kontaktovali 
co nejvíce občanů a výsledek jejich názo-
ru pak  přenesli na jednání rady,  ze které-
ho vyjde oficiální  požadavek města. Na 
jeho základě pak bude jednáno 
s kompetentními orgány o konečné podo-
bě provozní doby. 

V případě místní pošty je situace úplně 
jiná, než tomu bylo se spořitelnou.  Pošta 
je státní podnik a na ten mají vliv jak 
místní samosprávy, tak i poslanci, 
v našem případě pan K. Pražák. 
Snad ještě připomenu, že pošta je připra-
vena převzít účty  České spořitelny  a 
poskytovat občanům stejné služby, jako 
tomu až dosud bylo u zrušené pobočky.  
Další informace najdete na jiném místě 
Zpravodaje.

F. Hřebejk

     Dne 7. 3. 2014 sál místní sokolovny zapl-
nilo 80 dětí ve velmi krásných karnevalových 
kostýmech.
Protože tomu bylo i v letech minulých, roz-
hodli se pořadatelé nevolit masky nejhezčí, 
bylo by to opět velmi těžké.  Děti  si mohly 
zakoupit lístky do malé tomboly a věřím, že 
každé odešlo spokojené. Losovala se i tombo-
la hlavní, do které ceny věnovali paní Linda 
Casanova a pan Michael Král, oběma děkuje-
me.  Vystoupila  taneční skupina ze Strako-
nic, její členové se pokusili naučit děti pár 
lehčích kroků a figur a myslím si, že se to 
povedlo.  Odpoledne rychle a příjemně uteklo 
a za pořadatele chci poděkovat všem, kdo se 
na jeho průběhu podíleli. 
                                                    (zk)  

2.dubna 2014 se opět otevírá návštěvní-
kům Památník Mikoláše Alše a Matěje 
Kopeckého v Miroticích.

Otevírací doba: 
     9.00 - 11.30      12.30  - 16.30 hod
                 pondělí zavřeno
Tel.kontakt:     382 229 302
                         728 187 032 pí Toušová

     Návštěvníci zde mají letos poprvé 
možnost získat Píseckou bonusovou 
kartu, která nabízí atraktivní slevy 
na vstupném do Prácheňského muzea, 
Památníku Adolfa Hejduka, Sladovny, 

Městské Elektrárny, Galerie Portyč, 
Zemského hřebčince, Památníku města 
Protivín, Pohádkové kovárny Selibov.
   Kartu obdrží dospělý návštěvník při 
zaplacení základního plného vstupného. 
Při návštěvě výše uvedených subjektů 
může pak čerpat slevu až 50% ze vstup-
ného.
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     Vzhledem ke změně otevírací doby, 
respektive uzavření pošty v sobotu, a 
vzhledem k dotazům veřejnosti, bych zde 
ráda uvedla některé informace a možnos-
ti, které má adresát v případě, že si 
z jakýchkoli důvodů nemůže vyzvednout 
uloženou zásilku.
Jednorázová dosílka – na základě žádosti 
adresáta lze přeposlat zásilku na libovol-
nou adresu – kromě balíkových zásilek.
Změna ukládací pošty – na základě žá-
dosti adresáta lze přeposlat zásilku 
k vyzvednutí na vybranou poštu – jedno-
rázová žádost
-všechny zapsané zásilky budou v den 
příchodu přeposílány na jinou ukládací 
poštu – trvalá žádost.
Druhý pokus o doručení –v případě, že 
adresát budě vědět, že určitý den bude 
v bytě k zastižení, lze požádat o druhý 

pokus o doručení zásilky běžnou po-
chůzkou – nutno oznámit poště den pře-
dem.
Výše jmenované opatření adresáta 
v žádném případě neprodlužuje původní 
stanovenou úložní dobu zásilky. Tato 
informace je tištěna na výzvě 
k vyzvednutí zásilky.
Průkaz příjemce – adresát může zmocnit 
jinou osobu k přijímání zásilek – pošta 
vyhotoví průkaz příjemce s platností na 3 
roky, tato služba je zpoplatněna dle Cení-
ku a týká se zásilek, které nejsou určeny 
výhradně do vlastních rukou adresáta
     Dále bych chtěla upřesnit mylnou in-
formaci o tom, že pošta v Miroticích bude 
zrušena. Podpisová petice na radnici a na 
ostatních obecních úřadech se týká jen 
zrušení pobočky České spořitelny. 
V žádném případě se netýká České pošty.

Na posledním zastupitelstvu města Miro-
tice jsme mimo jiné projednávali možnos-
ti úpravy provozní doby pošty. Konečné 
rozhodnutí zatím nepadlo a tímto bych 
chtěla vyzvat občany, aby se obrátili na 
zastupitele města s případnými návrhy 
otevírací doby. Dle informací, které mám 
k dispozici, je regionální vedení České 
pošty vstřícné k jednání o přesunutí hodin 
pro veřejnost. Jinými slovy: prodloužení 
úředních hodin v některý den bude na 
úkor zkrácení hodin jiného dne.
Na závěr mi dovolte ještě poslední infor-
maci, a to o možnosti využití široké na-
bídky bankovních produktů (osobní a 
podnikatelské účty, spoření, pojištění 
atd.), které můžete získat na své poště.
                                                           
                  L. Tomešová – pošta Mirotice          

Lípa svobody v Miroticích

     V dnešním historickém ohlédnutí 
bych rád připomněl událost, která se ode-
hrála téměř před sto lety. Dne 13. dubna 
1919 byla v Miroticích slavnostně vysaze-
na „Lípa svobody“ na paměť založení sa-
mostatné Československé republiky. 
V mirotické kronice se k tomu píše: „Řeč o 
významu slavnosti pronesl starosta Sokola 
K. Šefrna. Podobné slavnosti pořádány 
byly i v okolí. V Radobytcích, Cerhonicích 
a Lučkovicích zúčastnil se mirotický So-
kol, řečníkem byl starosta jednoty.“

Mirotickou Lípu svobody určitě všichni 
známe. Je označena malou modrou tabul-
kou na kmeni a roste na zeleném ostrůvku 
mezi hřbitovem a Galvanovnou 
v sousedství dalších vysokých lip.

Na území nově vzniklého Československa 
byly na jaře 1919 vysázeny stovky podob-
ných lip. Lidé se sešli svátečně oblečení, 
pronášely se slavnostní proslovy. Hrála 
hudba, zpívaly školní sbory. Zkrátka byla 
to událost.

Bohužel dlužno říci, že místo pro výsadbu 
mirotické Lípy svobody pravděpodobně 
nevybíral žádný zahradník, natož zahradní 
architekt. Na fotografii z července roku 
1919 můžeme vidět, že stromek byl vysa-
zen na západním okraji mnohem starších 
lip.  Na jih od stromu přes cestu směrem 
k dnešním garážím již tehdy poskytovalo 
pocestným stín lipové stromořadí, které 
zde máme dodnes.

Naše lípa svobody tak od začátku bojovala 
s nedostatkem světla, živořila a neměla 
šanci vyrůst v nádherný košatý exemplář, 
jakými jsou například lípy na náměstí. 
Proto je její kmen tak pokřivený a ze všech 
lip v jejím okolí má nejvíce neduživých a 
uschlých větví.

Po desítkách let vidíme, že pouhé nadšení 
mnohdy nestačí. Že je nutné přemýšlet o 
tom, jaké jsou potřeby vysazovaných rost-
lin, jak budou vypadat nejen za deset, ale i 
za padesát, nebo za sto let, a zdali nám 
třeba nezakryjí cenné výhledy na dominan-
ty města. Proto se vyplatí zvát si na radu 
zahradníky s velkým Z - zahradní architek-
ty, kteří mají odborné znalosti, zkušenosti 
a i tolik potřebný cit pro krásu. Budeme 
pak žít v krásném a zdravém prostředí.

         Ing. Petr Bílek – Krásnější Miroticko

Z M Ě N A 
                                    
                    svozu domovního odpadu  -  letní svoz začíná měsícem dubnem  2014  -  odpad se již začal  vyvážet 
                  každý sudý týden v úterý. Poslední zimní svoz  15. 4. 2014. První letní svoz   29. 4. 2014. 



FK Mirotice
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     Zdravím všechny fanoušky mirotické-
ho fotbalu.
Zima utekla jako voda a v klubu se bě-
hem ní událo hodně zásadních věcí. Na 
valné hromadě bylo zvoleno nové vedení 
FK Mirotice. Předsedou klubu se stal Jiří 
Ureš, který bude zároveň působit v pozici 
hlavního trenéra "A" týmu. Dalším čle-
nem vedení je staronový předseda Martin 

Kožený, Tibor Mišiak, Martin Řeřábek a 
nově také Jan Vařenka. 
Změnily se také realizační týmy, respekti-
ve organizace týmů celkově. Z důvodu 
nedostatku zodpovědných a spolehlivých 
hráčů byl zrušen "B" tým. 

Real. tým "A" mužstva: J. Ureš (hlavní 
trenér), Z. Kreuzer (asistent 1), J. Brejcha 
(asistent 2), M. Petráš (vedoucí mužstva)

Real. tým dorostu: M. Procházka (hlavní 
trenér), asistent ještě není znám...

Real. tým žáků: J. Vařenka (trenér 1), V. 
Růžička (trenér 2)

Real. tým přípravky: V. Olšbaur (trenér 
1), M. Maršík (trenér 2)

Více informací najdete na webových 
stránkách: www.fkmirotice.websnadno.cz

Rozpis utkání  -  Duben
DATUM DEN TÝM UTKÁNÍ VÝKOP SRAZ

6. 4. Neděle Muži „A“ Malšice                                      MIROTICE      15.00 13.30

          5. 4. Sobota Dorost Čkyně                                        MIROTICE      10.00   8.30

          5. 4. Sobota Přípravka Písek „D“                                  MIROTICE      13.00 11.30

        13. 4. Neděle Muži „A“ MIROTICE                               Meteor Tábor      13.00 12.00

        13. 4. Neděle Dorost MIROTICE                               Střelecké Hoštice      16.00 15.00

        12. 4. Sobota Přípravka MIROTICE                               Čížová      10.00   9.00

        13. 4. Neděle Žáci MIROTICE                               Hradiště      10.00   9.00

        19. 4. Sobota Muži „A“ Smetanova Lhota                      MIROTICE      14.30 13.00

        20. 4. Neděle Dorost Vacov                                        MIROTICE                                                                             10.00   8.30

        20. 4. Neděle Přípravka Protivín „B“                              MIROTICE      10.00   8.30

        20. 4. Neděle Žáci Kovářov                                    MIROTICE      13.30 12.00

        27. 4. Neděle Muži „A“ MIROTICE                               Záhoří      13.00 12.00

        27. 4. Neděle Dorost MIROTICE                               Vlachovo Březí      10.00   9.00

        26. 4. Sobota Přípravka MIROTICE                               Záhoří      10.00   9.00

        26. 4. Sobota Žáci Záhoří                                        MIROTICE      14.30 13.00

     Dne 27. 3. se na místní radnici konalo 
předání darů tamním sportovním organi-
zacím z rukou podnikatele a poslance ČR 
Karla Pražáka, který je s Miroticemi, pře-
devším díky sportovní činnosti v mládí 
úzce spojen. Právě v místním Sokole za-
čala sportovní dráha pana Pražáka, který 
se sem jako malý hoch přestěhoval 
s rodiči z jejich rodiště v Záboří. Věnoval 
se především fotbalu, hokeji a volejbalu. 
Během studia na střední průmyslové ško-
le v Písku začal hrát hokej i fotbal za tam-
ní Spartak Písek, později přestoupil do 
Slavoje České Budějovice, kde úspěšně 
kloubil oba nejpopulárnější sporty. 
V osmnácti letech se nakonec rozhodl pro 
hokej, kde v dresu Českých Budějovic, 
s výjimkou roční vojenské anabáze 
v Dukle Nitra, strávil 15 sezon. V lize 
odehrál přes 300 zápasů a vstřelil 81 bra-
nek. Po ukončení aktivní kariéry se stal 
trenérem ligového Motoru, Vítkovic a na 
konci trenérské kariéry i Škodu Plzeň, 

kde mu pod rukama prošel i jeden 
z nejúspěšnějších hokejových reprezen-
tantů Martin Straka. Pan poslanec Pražák 
se nyní věnuje politice a výrazně se zají-
má o podporu sportovní situace 
v jihočeském regionu a nejenom v něm. 
Jeho cílem je zlepšení ekonomické situa-
ce a podpory sportu jako celku 
na všech úrovních, zkvalitnit 
podmínky pro práci stávají-
cích organizací a pracovníků a 
zároveň na všechny sportoviš-
tě přilákat nové zájemce, bu-
doucí ligové hráče a hráčky, 
nové reprezentanty. Pan Karel 
Pražák udělal vstřícné gesto a 
svým sponzorským darem 
obdaroval dvě místní sportov-
ní organizace, ve kterých pů-
sobil. Stolní tenisté ze Sokola 
dostali tréninkového robota a 
několik sad míčků, mladí fot-
balisté zase sadu tréninkových 

a zápasových míčů a další tréninková 
vybavení. Za obě organizace patří panu 
Pražákovi velký dík a věříme, že všechny 
tyto pomůcky budou efektivně využity a 
třeba ještě zvýší zájem mladých sportov-
ců v místní lokalitě.
                                          (tm)

Poslanec Karel Pražák

  DUBEN   2014                                                                        5



ZPRAVOJ MĚSTA MIROTIC

6                         DUBEN    2014

pořádá  17.5.2014 
zájezd na Šumavu

Program:

              7.45    odjezd z Mirotic – z náměstí
  9.00  - 10.00    prohlídka Pošumavského hasičského 
                          muzea ve Stachách                                                                         
10.00  - 11.30    cesta autobusem ze Stach na Lipno
11.30  - 13.30    stezka v korunách stromů na Lipně
13.30  - 14.30    cesta autobusem do ZOO na Hlubo-
ké
                          prohlídka zámku Hluboká
              17.30   odjezd z Hluboké
              18.30   návrat domů

Místním občanům hradí cestu Město Mirotice.
Vstupné si hradí účastníci sami.

Podmínkou je složení kauce 300,-Kč na osobu, která 
bude vrácena  při účasti zájezdu.

Přihlášky přijímá p.Štědronská: tel: 382 229 361
                                                   
email:socialni@mirotice.cz

Změna programu dle počasí  vyhrazena.

Město Mirotice
SBĚRNÝ DEN 

Město MIROTICE organizuje pro občany na 
sobotu 12. dubna  2014

svoz nebezpečného odpadu

Lučkovice     u hasičské zbrojnice      9.00 hod.                           
Mirotice        u sběrného místa           9.15 hod.                           
                       u sokolovny   9.30hod.                             
Radobytce   na návsi                          10.00 hod. 
Bořice          na návsi                          10.15 hod.
Jarotice       na návsi                           10.45 hod.
Stráž            na návsi                          11.15 hod. 
Strážovice   u hasičské zbrojnice      11.30 hod.

Přehled předmětů, prostředků a různých výrobků, kte-
ré se po ukončení svojí životnosti mohou stát  nebezpeč-
ným odpadem a které mohou občané v uvedený den 
likvidovat prostřednictvím svozné firmy ROS.

čistící prostředky : pro toalety a tekuté odpady,  pro 
sanitární keramiku, na leštění nábytku,  prací a bělící
                                 prostředky,  chemikálie pro provoz 
a údržbu bazénů
automobilové prostředky : motorové oleje, autobaterie,  
brzdové a převodové kapaliny, nemrznoucí směsi
zahradnické potřeby : herbicidy, insekticidy, fungicidy 
a mořidla 
domácí pesticidy : prostředky pro deratizaci, protimo-
lové tablety, repelenty a spreje proti obtížnému
                                hmyzu
domácí dílna :  lepidla a tmely, barvy a laky,  ředidla a 
rozpouštědla, fotochemikálie, odstraňovače laků
ostatní :  přenosné baterie, rtuťové teploměry, akumu-
látory, zářivky (mimo režim zpětného odběru)

upozornění 

V žádném případě nelze při této akci odevzdávat 
ledničky, televizory, počítače, rádia,  pračky,  kal-
kulačky, elektrické sporáky, trouby,  vrtačky   a 
podobné spotřebiče.  Pokud jsou tyto mimo režim 
zpětného odběru, je  možno je  odložit ve sběrně 
v Miroticích v době jejího provozu (úterý od 16.00
-18.00   nebo v sobotu  od  9.00 – 12.00 hod). Uve-
dené předměty, které mají charakter nebezpečného 
odpadu, nelze odkládat v místě určeného sběru pře-
dem.   Tyto musí být předány přímo svozné firmě.

Vážení mirotičtí občané, 

obracíme se na vás v následující záležitosti.  Po pozitivní 
zkušenosti s výstavou fotografií, ke které jste tak aktivně při-
stoupili, jsme se rozhodly vás znovu oslovit a požádat o po-
moc.
Chtěly bychom vydat  Mirotickou kuchařku. V té by se měly 

objevit  vaše oblíbené
recepty  na tradiční i netradiční pokrmy. Nezáleží na tom, zda 
to budou recepty na 
masitá jídla, bezmasá, polévky či zákusky. Zvláště rády by-
chom zveřejnily ty, které znaly a podle kterých vařily vaše 
babičky a prababičky. Pokud dovolíte, budou recepty zveřej-
něny i s vašimi jmény. 
Na vaše recepty se těší Marta  Hřebejková a Martina Mikšíč-
ková. Po celý duben je pro tento účel zřízena schránka na 
„Krámku pro radost“ u Martiny  Mikšíčkové. Také je možno 
zaslat na e-mailovou adresu miksickova@centrum.cz
Za aktivní přístup předem děkují M+M
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Informace k zápisu: 
U zápisu odevzdáte vyplněné tiskopisy a 

budou zkontrolovány potřebné údaje. Je 
třeba, aby dítě na podzim při nástupu do 
MŠ zvládalo základní dovednosti a návy-
ky, jejichž seznam obdržíte při zápisu. U 
zápisu však dítě být nemusí. Kritéria, 

podle kterých se rozhoduje o přijímání 
dětí k předškolnímu vzdělávání, najdete 
na hlavní nástěnce v MŠ a webových 
stránkách školy. Při zápisu obdržíte regis-
trační číslo. Výsledky zápisu budou vyvě-
šeny do 30 dnů od zápisu na hlavní ná-
stěnce a vstupních dveřích MŠ a na 
webových stránkách školy. 

(Kr i t é r i a  p r o  p ř i j ímán í  dě t í 
k předškolnímu vzdělávání stanovuje 
ředitel ZŠ na základě školského zákona č. 
561/2004 Sb. a § 34 zákona č. 472/2011 
Sb., kterým se mění zákon č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání.) 
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A LÉTA  B Ě Ž Í  ,  V Á Ž E N Í . . .

V měsíci dubnu se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané:

Pavla Mikšíčková, Mirotice 
František Písařík, Mirotice
Lidmila Brousilová, Mirotice
Božena Brousilová, Lučkovice
Věra Lišková, Mirotice 
Marie Brousilová, Lučkovice
František Klíma, Mirotice
Helena Sýkorová, Mirotice
Josef Bílek, Mirotice
Marcela Vacková, Radobytce
Jindřiška Kuželová, Mirotice
František Koubek, Mirotice

Srdečně blahopřejeme  a do dalších let přejeme hodně zdraví, štěstí a spo-
kojenosti.

Město Mirotice
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TJ Sokol Mirotice
pořádá 

Velikonoční taneční zábavu
s kapelou 

PROČ NE

HOSTEM VEČERA
Legendární jihočeská art-rocková skupina

PRIMÁTOR DITTRICH
z Písku

Průřez vlastní tvorbou, projekce

Mirotice sokolovna 

20. dubna 2014                         100,-  Kč

Začátek  20.00 hod.




